
 

 V Říčanech dne 11. 05. 2022 

 Reg. č.: VZ-99/22 

 Č.j.: 768/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „II/268 Klášter-Hradiště n.J., 

most ev.č. 268-007 přes Jizeru před obcí Klášter-Hradiště nad Jizerou“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč má dotaz k Technické kvalifikaci dle ustanovení §79 zákona. V ZD je na 

straně 9 uvedeno, že účastník v rámci své nabídky předloží referenci na realizaci 

silničního nebo železničního mostu přes vodní tok s délkou přemostění alespoň 150 

metrů, přičemž součástí tohoto mostu byla alespoň u jednoho pole komora o 

minimální délce 50m. Uchazeč se ptá, co je myšleno pojmem realizace? Chápeme 

správně, že se může jednat jak o novostavbu tak o rekonstrukci? Uznáte referenci 

rekonstrukce mostu zahrnující sanaci nosné konstrukce a dalších oprav? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k charakteru předmětu soutěžené zakázky, se bude tato reference týkat 

novostavby mostu nikoli rekonstrukce mostu. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 8.4. zadávací dokumentace Technická kvalifikace odst. písm. b) požaduje 

zadavatel doložit praxi v oboru - minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího 

mostních a inženýrských staveb, z toho minimálně jedné dokončené nebo 

zprovozněné mostní stavby, a to s realizací nosné mostní konstrukce ve finančním 

objemu minimálně 62.000.000,00 Kč bez DPH. Předpokládáme správně, 

že stavbyvedoucí splňuje tuto část kvalifikace, a to realizaci minimálně jedné 

nosné konstrukce v rozsahu dokončené nebo zprovozněné mostní stavby ve 

finančním objemu minimálně 62.000.000,00 Kč bez DPH, kde se při realizaci 

prováděla nosná mostní konstrukce? 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o celkovou cenu dané stavby, kde je součástí nosná mostní konstrukce. 

 

 

 

 

       

 

profil zadavatele  


